

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

SENHOR PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°15.05.2023.01-PE APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATRAVÉS DO CONVENIO N°136/2022, REFERENTE AO MAPP N°2223 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTANA DO CARIRI/CE, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS ANEXA.

SENDO:

LOTE I – MOBILIÁRIO ESCOLAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
01	CONJUNTO COLETIVO CJC-01-PADRAO FNDE	UNIDADE	RFA/FORT	80	R\$ 650,00 (- SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 52.000,00 (- CINQUENTA E DOIS MIL REAIS-)
02	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-01- PADRÃO FNDE	UNIDADE	REALPLAST/F ORT	100	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESENTA REAIS-)	R\$ 36.000,00 (- TRINTA E SEIS MIL REAIS-)
03	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-03- PADRÃO FNDE	UNIDADE	REALPLAST/F ORT	300	R\$ 400,00 (- QUATROCENT OS REAIS-)	R\$ 120.000,00 (- CENTO E VINTE MIL REAIS-)
04	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-04- PADRÃO FNDE	UNIDADE	REALPLAST/F ORT	250	R\$ 410,00 (- QUATROCENT OS E DEZ REAIS-)	R\$ 102.500,00 (- CENTO E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)
05	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-05- PADRÃO FNDE	UNIDADE	REALPLAST/F ORT	110	R\$ 420,00 (- QUATROCENT OS E VINTE REAIS-)	R\$ 46.200,00 (- QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS-)
06	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-06- PADRÃO FNDE	UNIDADE	REALPLAST/F ORT	200	R\$ 430,00 (- QUATROCENT OS E TRINTA REAIS-)	R\$ 86.000,00 (- OITENTA E SEIS MIL REAIS-)
07	CONJUNTO DO PROFESSOR (MESA E CADEIRA) CJP-01 - PADRÃO FNDE	UNIDADE	RFA/FORT	60	R\$ 550,00 (- QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 33.000,00 (- TRINTA E TRÊS MIL REAIS-)
08	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS-PCR MA 02	UNIDADE	FORT	10	R\$ 300,00 (- TREZENTOS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
09	CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL COMPOSTO POR 6 MESAS, 6 CADEIRAS E 1 MESA DE CENTRO CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA SEXTAVADO - CONTENDO SEIS MESAS E SEIS CADEIRAS E UMA MESA DE CENTRO. CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA - MESA: MESA EM FORMATO TRAPÉZIO, POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PORTA LIVROS CONFECCIONADOS E RESINA TERMOPLÁSTICA MEDINDO 600MM X 240MM X 440MM COM 360MM DE PROFUNDIDADE DOTADO DE NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO A TRACÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 20MM X 20MM E UM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM. UMA BARRA EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO AOS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS QUADRADOS MEDINDO 20MM X 20MM COM ESPESSURA DE 1,5 MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO A PINTURA, AUMENTANDO	UNIDADE	FORT	150	R\$ 1.800,00 (- MIL E OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 270.000,00 (- DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



<p>A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM, X 50 MM X 50 MM X 20MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 1,00MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIO DE REBITES OU PARAFUSOS. CONJUNTO PRÉ ESCOLAR ASA DELTA- CADEIRA: CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, COM ENCAIXE PARA REBITES OU PARAFUSOS, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, FIXADOS POR MEIO DE REBITES OU PARAFUSOS GALVANIZADOS. ASSENTO PLANO MEDINDO 300,0MM X 295,0MM, SEM ABAS LATERAIS E COM SUPERFÍCIE BRILHOSA. ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO 290,0MM X 165,0MM. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. ESTRUTURA DA CADEIRA FORMADO POR DOIS PARES DE TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM E ESPESSURA DE 1,5MM UNIDO A BASE AOS PÉS. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO FORMADO POR .02 TUBOS QUADRADOS MEDINDO 20MM X 20MM COM CURVATURA ERGONÔMICA PARA ACOMODAÇÃO. UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM COM ESPESSURA DE 15 MM, FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBO QUADRADO MEDINDO 20MM X 20MM COM 1,5MM DE ESPESSURA. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕE OS PÉS DESEMPENHADOS A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM, X 50MM X 20MM E 160MM X 50MM X 20MM COM DOLÊNCIA DE +/- 1,00MM, FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO E PRESA A ESTRUTURA POR MEIO DE REBITE. TODA ESTRUTURA METÁLICA E FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR MEIOS DE SOLDA MIG E PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PÓ.</p>					
<p>CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA PARA REFEITÓRIO E CADEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM CADEIRAS EMPILHÁVEIS COMPOSTO DE MESA E 08 CADEIRAS TAMANHO ADULTO MESA COM TAMPO TRIPARTIDO CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO INJETADO NA COR AZUL, MEDINDO 800MM X 800MM CADA ALTURA TOTAL DA MESA DE 760MM. TAMPOS DOTADOS DE NERVURAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA AFIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E INVISÍVEIS BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR TUBO QUADRADO 50 X 30MM X 1,5MM POSICIONADOS SOB OS TAMPOS PERCORRENDO A MESMA EM TODO O SEU COMPRIMENTO, TRANSVERSALMENTE POSICIONADAS, AS TRAVESSAS DE APOIO PROPORCIONAM MAIS FIRMEZA AOS TAMPOS, SENDO UMA PARA CADA TAMPO METALON 20 X 20 1.5MM, 04 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBO METALON 50 X 30' X 1,5MM TODAS AS PEÇAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA MESA DEVERÃO SER UNIDAS ATRAVÉS DO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG/MAG PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMEROS INJETADA NAS CADEIRAS ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS NA COR AZUL, INJETADOS MOLDADOS ANATOMICAMENTE NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVERÁ SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO PODERÁ SER INSERIDO NO ENCOSTO DA CADEIRA A GRAVAÇÃO DO BRASÃO E/OU LOGOMARCA DO REQUISITANTE, CONFORME MODELO FORNECIDO ESTRUTURA EM METALON DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, EM FORMATO QUADRADO MEDINDO 16MM X 16MM (M CHAPA 16 (1,5 MM) EM SUAS PERNAS E EM SEUS SUPORTES QUE UNEM ASSENTO E ENCOSTO EM SUAS TRAVESSAS UTILIZAM SE TUBOS QUADRADO DE 16MM X 16MM" CHAPA 16 (1.5 MM) ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO A ESTRUTURA PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM A ESTRUTURA PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES ,PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMEROS VIRGEM E</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>FORT</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS-)</p>	<p>R\$ 70.000,00 (- SETENTA MIL REAIS-)</p>

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM






SEM CARGAS, INJETADAS, FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE TODAS AS ESTRUTURAS RECEBERÃO TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR SISTEMA DE IMERSÃO EM UM CONJUNTO DE TANQUES E PRODUTOS QUÍMICOS A BASE DE FOSFATO DE ZINCO, PINTADOS COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, COR BRANCA, COM PONTEIRA NA COR PRETA POLIMERIZADA E CURADA EM ESTUFA A 210°C. DIMENSÕES TOTAIS (C X L X A): 240 X 80 X 76. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%.					
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$ 818.700,00 (-OITOCENTOS E DEZOITO MIL E SETECENTOS REAIS-)					

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;

B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE;

C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE 12(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI-CE;),

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO E VALIDADE DA PROPOSTA:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ESTAO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

**RAZÃO SOCIAL:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

**CNPJ Nº:** 17.630.368/0001-36

**ENDEREÇO:** RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 200900916547 SSPDS/CE E DO CPF 046.415.543-66

**FONE:** (85) 9.8141-9950

**EMAIL:** VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

**BANCO:** BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

FORTALEZA/CE, 18 DE JUNHO DE 2023

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
LTDA:1763036800136  
0136  
Assinado de forma digital por VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
Dados: 2023.06.18 15:59:25 -03'00'  
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
CNPJ: 17.630.368/0001-36  
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
RG: 2009009165473 SSP CE  
CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6  
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM